BANCO CUSCATLAN DE EL SALVADOR, S.A.
Estados de Resultados Integrales Separados

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 y 2024
(Expresados en milas de Délares de los Estados Unidos de América)

Ingresos por intereses
Activos financieros a valer razonable con cambios en resultados
Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos

Gastos por intereses
Depositos
Titulos de emisidn propia
Préstamos
Otros gastos porintereses

Ingresos por intereses netos

Pérdida por detericro de activos financieros distintos a los aclivos de riesgo crediticio, Neta

Pérdida por detericro de aclivos financieros de riesge crediticio, Neta

Ganancia o (Pérdida} por reversién de {deterioro} de valor de activos extraordinarios, Neta
Ingresos por intereses. después de cargos por deterioro

Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios
Ingresos por comisiones y honorarios, netos

Ganancia por ventas de activos y Operaciones discontinuadas
Ganancias generadas por enlidades registradas bajo el método de la participacion
Otros ingresos financieros

Total ingreacs netos

Gastos de administracién
Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales
Gastos de depreciacion y amortizacion
Gastos por provisiones

Utilidad {Pérdida) antes de impuesto

2025
266,544.3
1,200.5
40,492.0
224,851.8

{73,101.1)
(55,148.9)
{6,539.5)
(11,245.1)
{1676}

193,443.2

{338.6)

{39,919.7)

(10.0)
153,174.9

24,791.1
{19,461.5)
5,329.6

1,706.2
441.2
12,177.9

{55,927.3)
{34,266.4)
{18,114.5)

{688.0)

2024
250,021.6
0.0
39,339.5
210,682.1

{69,800.5)
(44.,942.0)
(8,812.9}
(15,349.8)
{196.1)

180,220.8

{337.8)

(47,526.9)

(37.7)
132,318.4

20,427.6
[15,513.0}
4,914.6

206.1
320.8
12,366.1
150,125.0

(109,996.2} {103,033.0)

(53,318.2}
(31,744.3}
(17,578.5}

(392.0}

Gastos por impuestos sobre las ganancias
Utllidad (Pérdida) del ejercicio

G2 8336
{12,240.5)
50,693.1

{8,238.0}
38,855.0

Otro resultado integeal

Elementos que no se reclasificaran en resultados
Elementos que se reclasificaran en resultados
Resultado integral total de! sjercicio

Ganancia por Accion de las operaciones que contindan atribuible a los accionistas de la matriz
durante el afio (expresada an délar por accion):
Bésica
Diluida

Ganancia por Accién de las cperaciones discontinuadas atribuible a los accicnistas de la matriz
durante el afio {expresada en délar por accibn):
Basica
Diluida

Firmados por: /

N ,_) ,;Q/ - ’ f—i

56 Eduardo Montenegeb Palomo
Representante Legal

-

-

Ri o Erpesto Mejia Reinoza
Contador

0.0
0.0

50,693.1

0.25
0.25

0.00
0.00

Gerardo Emilio Kuri Nosthas
Director de Operaciones y Finanzas

0.0
0.0

38,855.0

0.19
0.19

0.00
0.00




BANCO CUSCATLAN DE EL SALVADOR, S.A.
Estados de Situacion Financiera Separados
Saldos al 30 de septiembre de 2025 y 2024

{Expresado en miles de Délares de los Estados Unidos de América)

2025 2024

Activo
Efectivo y equivalentes de efectivo 811,487.5 520,384.9
Instrumentos financieros de inversion (neto) 504,926.2 487,652.8
Cartera de créditos (neta) 3,088,224.3 2,918,360.3
Cuentas por cobrar {neto) 41,341.5 45,907.2
Activos fisicos e intangibles (neto) 107,658.1 114,088.6
Activos extracrdinarios (neto) 947.1 412.2
Inversiones en acciones (neto) 19,988.0 31,321.5
Otros activos 8,611.9 9,628.0
Total activos 4,583,184.6  4,127,755.5

Pasivo
Pasivos financieros a costo amortizado (neto) 3,983,978.8 3,553,904.9
Depositos 3,678,204.2 3,153,224.0
Préstamos . 178,430.6 237,223.5
Titulos de emision propia 127,344.0 163,457.4
Obligaciones a la vista 18,326.5 19,965.0
Cuentas por pagar 47,390.3 41,016.4
Provisiones 13,628.6 12,850.4
Otros pasivos 40,049.8 44,355.5

Total pasivos 4,103,374.0  3,672,092.2

Patrimonio neto

Capital social 204,701.8 204,701.8
Reservas 90,187.9 90,187.9
Resultados por aplicar 125,599.3 104,872.6
Utilidades de ejercicios anteriores 74,906.2 66,017.6
Utilidad del presente ejercicio 50,693.1 38,855.0
Patrimonio restringido 45,734.4 42,419.1
Otro resultado integral acumulado 13,587.2 13,481.9
Total patrimonio 479,810.6 455,663.3

Total pasivo y patrimonio 4,583,184.6 4,127,755.5

Firmados por:

I ! . —

Ll e A
sé Eduardo Montenggro Palomo “—  Gerardo Emilio Kuri Nosthas

Representante Legal Director de Operaciones y Finanzas




