BANCO CUSCATLAN DE EL SALVADOR, S.A.

Estados de Resultados Integrales Separados

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 y 2024

(Expresados en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos por intereses	2025 266,544.3	2024 250,021.6
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados	1,200.5	0.0
Activos financieros a costo amortizado	40,492.0	39,339.5
Cartera de préstamos	224,851.8	210,682.1
Gastos por intereses	(73,101.1)	(69,800.8)
Depósitos	(55,148.9)	
Títulos de emisión propia	(6,539.5)	
Préstamos Otros gastos por intereses		(15,849.8)
	(167.6)	0.57929935 0
Ingresos por intereses netos	193,443.2	180,220.8
Pérdida por deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta	(338.6)	(337.8)
Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(39,919.7)	(47,526.9)
Ganancia o (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de activos extraordinanos, Neta	(10.0)	(37.7)
Ingresos por intereses, después de cargos por deterioro	153,174.9	132,318.4
Ingresos por comisiones y honorarios	24,791.1	20,427.6
Gastos por comisiones y honorarios	(19,461.5)	(15,513.0)
Ingresos por comisiones y honorarios, netos	5,329.6	4,914.6
Ganancia por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	1,706.2	206.1
Ganancias generadas por entidades registradas bajo el método de la participación	441.2	320.8
Otros ingresos financieros	12,177.9	12,366.1
Total ingresos netos	172,829.8	150,126.0
Gastos de administración	(109,996.2)	(103,033.0)
Gastos de funcionarios y empleados		(53,318.2)
Gastos generales		(31,744.3)
Gastos de depreciación y amortización Gastos por provisiones		(17,578.5)
Gastos por provisiones	(688.0)	(392.0)
Utilidad (Pérdida) antes de impuesto	62,833.6	47,093.0
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(12,140.5)	(8,238.0)
Utilidad (Pérdida) del ejercicio	50,693.1	38,855.0
Otro resultado integral	0.0	0.0
Elementos que no se reclasificaran en resultados	0.0	0.0
Elementos que se reclasificaran en resultados	0.0	0.0
Resultado integral total del ejercicio	50,693.1	38,855.0
Ganancia por Acción de las operaciones que continúan atribuible a los accionistas de la matriz durante el año (expresada en dólar por acción):		
Básica	0.25	0.19
Diluida	0.25	0.19
Ganancia por Acción de las operaciones discontinuadas atribuible a los accionistas de la matriz durante el año (expresada en dólar por acción):		
Básica	0.00	0.00
Diluida	0.00	0.00
Firmados por:	5.00	0.00
DEICH DUR		

osé Eduardo Montenegro Palomo

Representante Legal

Gerardo Emilio Kuri Nosthas Director de Operaciones y Finanzas

> San Salvador El Salvador C.A.

Ricardo Ernesto Mejía Reinoza Contador

BANCO CUSCATLAN DE EL SALVADOR, S.A.

Estados de Situación Financiera Separados Saldos al 30 de septiembre de 2025 y 2024

(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2025</u>	2024
Activo		
Efectivo y equivalentes de efectivo	811,487.5	520,384.9
Instrumentos financieros de inversión (neto)	504,926.2	487,652.8
Cartera de créditos (neta)	3,088,224.3	2,918,360.3
Cuentas por cobrar (neto)	41,341.5	45,907.2
Activos físicos e intangibles (neto)	107,658.1	114,088.6
Activos extraordinarios (neto)	947.1	412.2
Inversiones en acciones (neto)	19,988.0	31,321.5
Otros activos	8,611.9	9,628.0
Total activos	4,583,184.6	4,127,755.5
Pasivo		
Pasivos financieros a costo amortizado (neto)	2 002 070 0	3 553 004 0
Depósitos	3,983,978.8	3,553,904.9
Préstamos	3,678,204.2	3,153,224.0
	178,430.6	237,223.5
Títulos de emisión propia	127,344.0	163,457.4
Obligaciones a la vista	18,326.5	19,965.0
Cuentas por pagar	47,390.3	41,016.4
Provisiones	13,628.6	12,850.4
Otros pasivos	40,049.8	44,355.5
Total pasivos	4,103,374.0	3,672,092.2
Patrimonio neto		
Capital social	204,701.8	204,701.8
Reservas	90,187.9	90,187.9
Resultados por aplicar	125,599.3	104,872.6
Utilidades de ejercicios anteriores	74,906.2	66,017.6
Utilidad del presente ejercicio	50,693.1	38,855.0
Patrimonio restringido	45,734.4	42,419.1
Otro resultado integral acumulado	13,587.2	13,481.9
Total patrimonio	479,810.6	455,663.3
Total pasivo y patrimonio		

Firmados por:

José Eduardo Montenegro Palomo

Representante Legal

Gerardo Emilio Kuri Nosthas Director de Operaciones y Finanzas

> San Salvador El Salvador C.A.

Ricardo Ernesto Mejía Reinoza

Contador